
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

91/2023

Rua Porto União, 968 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ
82.804.212/0001-96 (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó
90/2023

Data do Processo: 22/12/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM
PEDRAS IRREGULARES NA ESTRADA MUNICIPAL EMAC 203- LINHA PEGORARO COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E
PROJETO EXECUTIVO EM ANEXO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 143/2023

PARECER DA COMISSÃO

REUNIRAM-SE  NESTA  DATA  A PRESIDENTE  E  A  EQUIPE  DE  APOIO  PARA  ANALISAR  AS  PROPOSTAS  DAS
EMPRESAS CLASSIFICADAS:

RCR  PAVIMENTAÇÕES  LTDA,  CNPJ  SOB  Nº42.717.423/0001-77,  COM  O  VALOR  DE  R$  154.403,46(CENTO  E
CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

CONSTRUTORA JP BASALTO LTDA, CNPJ SOB Nº07.071.542/0001-02, COM O VALOR DE R$159.280,56(CENTO
E CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA, CNPJ SOB Nº27.425.405/0001-28, COM O VALOR DE 155.591,93(CENTO
E CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). 

PAVI  SUL CONSTRUTORA LTDA,  CNPJ SOB Nº35.173.318/0001-59,  COM O VALOR DE R$135.871,27(CENTO E
TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).

AS  EMPRESAS  APRESENTARAM PROPOSTAS  DENTRO  DO  VALOR  EXIGIDO NO  REFERIDO  EDITAL
ESTANDO APTAS A CONTRATAR COM O MUNICÍPIO.

AS EMPRESAS NÃO MANIFESTARAM RECURSO.

Reuniram-se no dia 24/01/2024, as 09:57 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0722023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 90/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PAVI SUL CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PLACA DE OBRA(PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA

GALVANIZADA N.22, ADESIVADA, DE 2,4X1,2 M (SEM
POSTES PARA FIXAÇÃO) - PLACA DE OBRA(PARA
CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N.22,
ADESIVADA, DE 2,4X1,2 M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)

2,880 M² 217,9400 627,67

2 REGULARIZAÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE
SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 -
REGULARIZAÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE
SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

2.580,0 M² 2,3300 6.011,40

3 COLCHÃO DE ARGILA, ESPESSURA 16CM,INCLUSO
TRANSPORTE DE DNT ATÉ 10KM, EXCLUSIVE
INDENIZAÇÃO DA JAZIDA - COLCHÃO DE ARGILA,
ESPESSURA 16CM,INCLUSO TRANSPORTE DE DNT ATÉ
10KM, EXCLUSIVE INDENIZAÇÃO DA JAZIDA

2.580,0 M² 14,8000 38.184,00

4 PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA IRREGULAR,INCLUSIVE
REJUNTE DE PO DE PEDRA E COMPACTAÇÃO,EXCLUSIVE
COLCHÃO E REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO -
PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA IRREGULAR,INCLUSIVE
REJUNTE DE PO DE PEDRA E COMPACTAÇÃO,EXCLUSIVE
COLCHÃO E REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO

2.580,0 M² 35,2900 91.048,20

135.871,27Total do Participante:



Página: 2 / 2
135.871,27Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Águas de Chapecó, 24/01/2024

PRESIDENTE

DAIARA EICHELBERGER

MEMBRO

Milena Weis Oliveira


